
令和２年１２月２４日 

 湯梨浜町立学校 

 保護者の皆様 

 

湯梨浜町教育委員会 

 

 

新型コロナウイルス感染防止についてのお願い 

 

 

 湯梨浜町立学校 保護者の皆様には、各学校における新型コロナウイルス感染防止に

対しまして、ご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染者が急増しており、鳥取県内においても先日

より新型コロナウイルス感染者の確認が続いて増加傾向にあり、東部地区、中部地区に

は鳥取県版コロナ注意報が発令されています。町立小学校は１２月２６日から、中学校

は２５日から冬季休業に入ります。特に年末年始の時期は、人の往来が活発になり感染

者のさらなる増加が心配されています。 

つきましては、鳥取県から下記の点について、注意喚起の情報提供がありましたので、

お子さんにご指導いただきますとともに、保護者の皆様、ご家族の皆様におかれまして

も感染防止に努めていただきますようお願いいたします。 

３学期になりましても、町立学校におきましては、これまで同様に新型コロナウイル

ス感染防止に取り組んでまいりますので、引き続きご理解・ご協力いただきますよう重

ねてお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

◆感染経路が多様化し、感染者の検知が難しい、見えにくい状況で、どういう場所で感

染しても不思議ではなくなってきています。少しでも体調が悪ければ出歩かないこと

を心がけ、マスクの着用やこまめな手洗い、手指消毒を徹底し、特に「三つの密(密閉、

密集、密接)」を避け、人と人との感染防止距離(概ね 2m)を取るなど、感染予防に最大

限の注意を払っていただきますようお願いします。 

 

◆倦怠感やのどの違和感、発熱、味覚・嗅覚など少しでも違和感を自覚した場合には出

歩かず、まず、「受診相談センター」や「接触者等相談センター」にご相談ください。 

 

【受診相談センター】 

受付時間：9:00～17:15０１２０－５６７－４９２(コロナ・至急に) 

上記以外：[東部] TEL0857-22-8111 [中部] TEL0858-23-3135[西部] TEL0859-31-0029 

【接触者等相談センター】 

 

[東部] TEL0857-22-5625 [中部] TEL0858-23-3135 [西部] TEL0859-31-0029 

 

 

裏面も確認してください 



【鳥取県の新型コロナ年末年始特別体制について】 

 

 

 

 

【町教育委員会からの再度のお願い】 

万一、ご家族・本人が新型コロナウイルスに感染された場合または濃厚接触者と特定

された場合の対応 

 

①万一、ご家族・本人が新型コロナウイルスに感染された場合または濃厚接触者と特定

された場合には、各学校に連絡してください。 

 

②夜間・休日等で学校に電話がつながらない場合には、教育総務課に連絡してくださ

い。職員不在の場合は、守衛に「緊急に教育総務課に連絡したい要件で連絡が欲し

い。電話番号は○○○○。」とお伝えください。折り返し、連絡をさせていただきま

す。 

 

                 連絡先電話番号 

                  学校 

                  学校携帯 

                  湯梨浜町役場     ３５－３１１１ 

                      教育総務課  ３５－５３６２ 

 

 


